animarum detimento. Epist. novar. lib.
6. epist. 22.

2. Romæ Sixtus V. creatus est Pontifex anno 1585. antea dictus Felix Petretus humili loco natus ; & ipse aliquando subulcus , & postea relictis porcis factus Franciscanus , deinde sui Ordinis Generalis , tum Cardinalis , ac demum eodem , quo natus erat die Kal. Maji coronatus Pontifex. Hic , qui ante Pontificatum *obstipo capite* , & defigens *lumine terram* incedebat , statim erexit caput , jocatus antea se quæsivisse claves , nunc seram quærere , ut cœli portam referaret. Ad eum biduo pōst accedens cum Assistantibus Claudio Aquaviva , commendavit ejus protectioni Societatem , & ipsius obsequia obtulit ad nutum. Ad quæ clementer Sixtus : Felices , inquit , veneritis , delectat nos vester conspectus ; novimus , vestra Societas quam salutaris sit Ecclesiæ DEI : itaque ad nos libere adite , libenter accipiemini ; clementiam nō nobis , & opem reperietis. Quod dixit , egregiè præstítit primis Ponti-

ficatus sibi annis, præsertim in compo-
nendis turbis tum Gallicis, tum Hispa-
nicis. *Sacchin.* part. 5. l. 5. num. 14.

3. In Gallia anno 1589. Henricus
III. Rex, Societati alias addictissimus,
inductus invidorum calumniis, quasi
Pati Burdigalenses magis faverent
fœderatis Principibus; jussit eos ex ur-
be excedere, donec turbæ compone-
rentur. Excesserunt magno cum do-
lore civitatis, ac se in loca vicina re-
ceperunt: ubi ita operam suam pro-
bârunt, ut ex ea occasione duo nova
fundata sint Collegia, & Burdigalen-
se paulò post sit recuperatum, occiso
Rege à Sicario. *Sacch.* p. 5. l. 9. n. 132.

Eodem die obierunt.

4. Nancei in Lotharingia, anno
1630. P. Joannes Gueret, Gallus. Ani-
mam egit, igne tribulationis instar au-
ri egregiè purgatam. Cùm enim di-
scipulus ejus immiane parricidium per-
petrâisset: P. Joannes illius Magister,
quasi conscius, in suspicionem venit,
& ad diram quæstionem tractus est.

Ante

Ante tormentum quartam horæ partem ad orandum petiit , quâ elapsâ equuleum tam ~~fæcilius~~ sustinuit , tam sapienter respondit , ut judices fortitudinis admiratores , ac innocentiae testes habuerit . Ipse verò deinde fassus est , se ab invocata DEI Matre ità robortum , ut nihil dolorum persenserit , & postridie pedibus octo Gallicas leucas emensus sit . Sinistram suspicionem diluerunt insuper , non solùm honorata officia , quæ sustinuit cum laude , ut Novitorum Magister , & Principum Confessarius : sed etiam Angeli Custodis familiaris conspectus .

5. Limæ in Peruvia anno 1654. religiosè obiit Emmanuel de Arteaga Coadjutor Hispanus , Angeli Custodis cultui imprimis addictus ; cuius opem opportunam expertus est , quando ab impudente fœmina ad conclave dissimilanter invitatus , ab Angelo monitus est de periculo castitati ejus imminentे . Consuetum igitur castis remedium fugam arripuit .